
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 466 DEL 03-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 242 del 03-12-2021

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL' ENTE AICS CODICE FISCALE
80007350848 PER LE ATTIVITA' DEI CENTRI ESTIVI DIURNI 2021.

  
 
 VISTA  la  Determinazione Sindacale n. 10 del 07/10/2021, con la quale è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale
attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
PREMESSO che con atto deliberativo di G.M. n. 66 del 22/07/2021  è stato formulato dalla
G.M. l’atto di indirizzo per l’utilizzo delle risorse  di cui al D.L. 34/2020  riguardante i Centri
Estivi 2021 per lo svolgimento di attività ludico-ricreative in favore di bambini di età compresa
tra 6 e 14 anni;  
CHE con la Determinazione n. 330 del 27/07/2021 è stato approvato lo Schema di protocollo
d’intesa per l’affidamento delle attività di cui sopra, alla AICS TRAVEL  con sede in Agrigento
Viale Vittoria n. 192  C.F. 80007350848, nella persona del suo Legale Rappresentante Dott.
Giuseppe Petix nato a Palermo il 02.08.1987;
ATTESO che, la Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento per le politiche della
famiglia ha provveduto ad effettuare il Riparto delle somme a tutti i Comuni, assegnando al
Comune di Villalba la somma di € 3.520,33;
CHE  la suddetta somma è stata acquisita nel Bilancio Comunale di questo Ente al Cap. di
entrata 890;
VISTA la Nota Prot. 5606 del 30/09/2021, con la quale l’AICS di Agrigento richiede la
liquidazione della somma di €  3.449,09 come da Rendiconto a consuntivo di spesa con
allegata   relazione sull’attività svolta per i fini di cui alla Delibera G.M. n. 66 del 22/07/2021,
deposita agli atti dell’ufficio;
CONSIDERATO che sono stati raggiunti tutti gli obiettivi in osservanza delle linee guide
fissate dal Ministero, e dal Protocollo d’Intesa sottoscritto tra il Comune di Villalba e l’Ente

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2021



AICS  ;
CONSIDERATO che necessita provvedere ad impegnare e successivamente liquidare le
somme ricevute dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri  Dipartimento per le politiche della
famiglia  a titolo di finanziamento Centri Estivi per l’importo di € 3.449,09 ;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2021/2023;
RITENUTO che  sono stati realizzati gli obiettivi del Progetto sottoscritto con l’AICS per la
promozione e l’incentivazione dei processi di socializzazione ed inclusione sociale,
soprattutto nel  periodo di chiusura delle scuole, creando un “Tempo Estivo”  con
coinvolgimento di  bambini e ragazzi,  finalizzato e organizzato in attività che hanno offerto 
esperienze educative di socializzazione, di contatto diretto con il territorio e creato  un clima di
vacanza e di svago attraverso percorsi ricreativi  che hanno aumentato  le loro  conoscenze,
stimolato e sviluppato diverse abilità attraverso il gioco e laboratori ludico-ricreative;   
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA

 
DI APPROVARE  tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
 1) Di impegnare l’importo di € 3.449,09  a valere sul macroaggregato 06.02.1.104 cap.7002
 del bilancio di previsione per il periodo 2021/2023, per l’anno 2021,  approvato con atto
deliberativo di C. C. n.30 del 21 settembre 2021, esecutivo,  per il pagamento del “Progetto
Centri Estivi 2021” realizzato dalla  AICS  con sede in Agrigento Viale Vittoria n. 192  C.F.
80007350848,   come da Protocollo d’Intesa approvato con la Determinazione n. 330 del
27/07/2021; 
2) Dare atto che il pagamento della somma di € 3.449,09  sarà liquidato con separato atto;
3) Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba
 
          Villalba, 03-12-2021

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 3.449,09 così
come segue:

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2021



 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2021 Creditore

744 06.02.104 7002 0 3.449,09 0,00 0,00
AICS PRESIDENZA
PROVINCIALE
AGRIGENTO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 466/2021


